Управление образования администрации Новокузнецкого муниципального района

ПРИКАЗ
14.09.2017

№ 329
О проведении муниципального этапа

областного конкурса на знание

государственной символики России

и Кемеровской области

В соответствии с Планом работы ДОиНКО на 2017-2018 учебный год
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение о проведении муниципального этапа областного конкурса на знание

государственной символики России и Кемеровской области среди учащихся образовательных учреждений Новокузнецкого муниципального района (далее – Конкурс).

2. Провести Конкурс с 15.09.2017 по 20.10.2017.

3. Ответственным за проведение Конкурса назначить Горн Н.Г., директора МБОУ ДПО «ИМЦ».

4. Руководителям образовательных организаций обеспечить участие учащихся в Конкурсе.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Шишкареву М.М., заместителя начальника управления образования АНМР.

Начальник управления образования АНМР

И.А. Горшкова

С приказом ознакомлены:

«__»____________2017г.
__________________
М.М. Шишкарева
«__»____________2017г.
__________________
Н.Г. Горн

Е.В. Провоторова
77-33-78

	УТВЕРЖДАЮ

Начальник управления

образования АНМР

___________И.А. Горшкова
«      »                       2017 г.

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении муниципального этапа областного конкурса

на знание государственной символики России и Кемеровской области
1. Общие положения
1.1.Муниципальный этап областного конкурса на знание государственной символики России и Кемеровской области (далее – Конкурс) проводится в соответствии с Планом работы ДОиНКО на 2017-2018 учебный год.
1.2. Общее руководство осуществляет управление образования АНМР. Организует и проводит конкурс МБОУ ДПО «ИМЦ».
1.3.К участию в Конкурсе приглашаются учащиеся 1-11 классов организаций общего и дополнительного образования.
2. Цели и задачи

2.1.Конкурс проводится с целью воспитания патриотизма и гражданственности детей и подростков.

2.2.Задачи:

– популяризация государственных символов Российской Федерации и символов Кемеровской области;
– изучение учащимися истории государственных символов Российской Федерации и символов Кемеровской области, их исторической преемственности, сущности и значения в различные периоды истории;

– развитие творческих способностей учащихся;
- развитие познавательной активности учащихся;
– стимулирование работы педагогических коллективов по изучению и популяризации государственной символики Российской Федерации.

3. Порядок проведения Конкурса
3.1. Конкурс проводится:
3.1.1. По возрастным категориям:

– младшая группа – 1-4 классы;

– средняя группа – 5-8 классы;

– старший группа – 9-11 классы.

3.1.2. По номинациям:

– «Поэзия»;

– «Сказка»;

– «Эссе» (для средней и старшей групп).

На конкурс представляются работы, посвященные государственной символике Российской Федерации, Кузбасса, городов и районов Кемеровской области: герб, флаг, гимн, словесные и архитектурно-исторические символы.

Печатные работы выполняются на листах формата А4 на одной стороне листа; шрифт по тексту не менее 12-го. На титульном листе указываются: название работы, жанр работы, сведения об авторе: фамилия, имя, отчество, класс, полное наименование образовательной организации; сведения о руководителе: фамилия, имя, отчество, место работы, должность (Приложение 1).
Каждую работу должен представлять один автор. От одного автора принимается не более одной работы в каждой номинации. Каждый участник гарантирует личное авторство по отношению к представленной работе. При обнаружении факта плагиата организаторы вправе снять работу с конкурса.

Заявки на участие в конкурсе (форма в Приложении 2) направляются на электронный адрес provotorova.eva@mail.ru. Работы доставляются в МБОУ ДПО «ИМЦ» (каб. 63). Срок приема заявок и работ – 16.10.2017.
4. Подведение итогов и награждение
4.1.Победители и призеры конкурса определяются в каждой номинации и награждаются грамотами управления образования АНМР. Члены жюри оставляют за собой право определения количества победителей и призеров.
4.2.Работы, занявшие призовые места в каждой номинации, направляются на областной этап Конкурса.

Приложение 2

Заявка

на участие в конкурсе на знание государственной символики
России и Кемеровской области
(2017 г.)

	№

п/п
	Фамилия, имя, отчество участника
	Дата

рождения
	Класс
	Домашний адрес
	Полное название

образовательной организации (в соответствии с уставом)
	Фамилия, имя, отчество, руководителя
	Место работы руководителя, должность, контактный телефон
	Номинация
	Название работы

Приложение 1
Образец оформления титульного листа работы
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Ивановская средняя общеобразовательная школа»
НАЗВАНИЕ РАБОТЫ
Жанр работы

Автор: Иванов Иван Иванович,

учащийся 9-го класса муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Ивановская средняя общеобразовательная школа»

Руководитель: Петрова Мария Ивановна, учитель русского языка и литературы муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Ивановская средняя общеобразовательная школа»

Новокузнецкий район, 2017